
LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 
Rucavas novadā”, Nr.9.3.1.1/19/I/035 darbības realizācijas atteikšanos 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība kā tiesību un saistību pārņēmēja no Rucavas 

novada domes 2019. gada 27. decembrī ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 
noslēdza Vienošanos  par Eiropas Savienības fonda projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūras izveide Rucavas novadā Nr. 9.3.1.1/19/I/035 īstenošanu. 

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 
Rucavas novadā, lai nodrošinātu Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas 
plānā paredzēto pakalpojumu sniegšanu 9.2.2.1.pasākuma “Deinstitucionalizācija” 
mērķa grupai - personām ar garīga rakstura traucējumiem.  

Projektā plānotais sasniedzamais rezultāts paredz mērķa grupas personām 11 
pakalpojuma vietu izveide grupu dzīvokļu mājā un 6 pakalpojumu vietu izveide dienas 
aprūpes centrā ar iespējām saņemt pakalpojumu 8 personām un attīstīt savas sociālās 
prasmes, kas palīdzētu iekļauties sabiedrībā un darba tirgū. 

Projekta ietvaros izveidota grupu dzīvokļu ēka “Sudrabi”, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, kā arī veikti teritorijas labiekārtošanas darbi. Projektā plānotās 
darbības - Dienas aprūpes centra izveide “Birztalas -1”, Ķāķišķē, Dienvidkurzemes 
novadā realizācija nav uzsākta pamatojoties uz veikto iepirkumu procedūru rezultātiem 
un 25.04.2023 saņemto, reģistrēto Nr. DKN/2023/4.10/1706-S vēstuli no SIA 
"SKORPIONS VS" par būvdarbu līgumu būvobjektā: 1.stāva telpu pārbūve dienas centra 
vajadzībām -ēkā „Birztalas 1”, Ķāķišķē, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā ar 
norādīto darbu izpildes uzsākšanas laiku 12.09.2023, projekta īstenošanas termiņš ir 
2023.gada 30.jūnijs. Kā arī ņemot vērā Dienvidkurzemes novada Sociālā dienesta 
izvērtējumu par pakalpojuma nodrošināšanas iespējām. 

Projekta kopējās plānotās attiecināmās izmaksas ir EUR 338 457,93  no tām 
ERAF finansējums EUR 279 407,26, valsts budžeta finansējums – EUR 2 014,59 valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām – EUR 12 268,66 un pašvaldības finansējums – EUR 
44 767,42. 

Projekta īstenošanas termiņš ir no 2020. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 
30.jūnijam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2., 9., 12.punktu, 5.pantu, 
10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29. un 30.pantu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru 
kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumiem Nr. 871 “Darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu 
infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei 
un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 
noteikumi, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Atteikties no plānotās darbības - Dienas aprūpes centra izveide “Birztalas -1”, 
Ķāķišķē, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Grozīt 2018.gada 22.februāra Rucavas novada domes lēmumu (protokols 
Nr.4,3.1.) 3.1. Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 
saskaņošanu projekta “Kurzeme visiem” un 2019.gada 28.februāra Rucavas 
novada domes lēmumu (protokols Nr.2) 4.12.”Par 2018.gada 22.februāra lēmuma 
(protokols Nr.4;3.1) izslēdzot darbības - Dienas aprūpes centra izveide 6 
personām ar garīga rakstura traucējumiem, “Birztalas -1”, Ķāķišķē, 
Dienvidkurzemes novadā. 

3. Atmaksāt Sadarbības iestādei saņemto atbalstu par infrastruktūras izveidi EUR 
10 597,71 (desmit tūkstoši pieci simti deviņdesmit septiņi eiro un 71 eiro cents) 
t.sk. ERAF finansējums EUR 10 138,67 (desmit tūkstoši viens simts trīsdesmit 
astoņi eiro un 67 eiro centi) un Valsts budžeta finansējums EUR 459,04 (četri simti 
piecdesmit deviņi eiro un 04 eiro centi) apmērā. 

4. Saņemtā atbalsta atmaksai nepieciešamo finansējumu atmaksu paredzēt no 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada budžeta. 

5. Lēmumu nosūtīt Kurzemes plānošanas reģionam "Kurzemes plānošanas reģiona 
deinstitucionalizācijas plāna 2017. - 2020. gadam" grozījumu ierosināšanai. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai, 
Kurzemes plānošanas reģionam, Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai. 

 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Grozījumi 2023.gada 25.maija  lēmumā Nr.537 ” Par prioritārā investīciju projekta  

“Ēkas Lielā ielā 54, Grobiņā energoefektivitātes uzlabošana un pārbūve’’  
 

Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes 
lūguma 2023.gada 25.maija  lēmumā Nr.537 par prioritārā investīciju projekta  “Ēkas Lielā 
ielā 54, Grobiņā energoefektivitātes uzlabošana un pārbūve’’ papildinot lēmumprojekta 1. 
punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. grozīt 2023.gada 25.maija  lēmuma Nr.537 ” Par prioritārā investīciju projekta  

“Ēkas Lielā ielā 54, Grobiņā energoefektivitātes uzlabošana un pārbūve’’ 
noteikšanu un aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē“, 1.punktu  un izteikt  jaunā 
redakcijā: 
``1. noteikt par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada prioritāro 
investīciju projektu “Ēkas Lielā ielā 54, Grobiņā energoefektivitātes uzlabošana 
un pārbūve’’ īstenošanu, kas atbilst Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada attīstības programmai 2022.–2027.gadam, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju plāna 2022.- 
2027.gadam 1.7.7. punktam - uzlabot ēkas Lielā iela 54, Grobiņā 
energoefektivitāti. Projekts nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 
pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par pašvaldības administratīvās 
teritorijas labiekārtošanu  un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošana un uzturēšanu) – izpildei. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Administratīvajai daļai, Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un 
grāmatvedības daļai. 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par grozījumiem 14.01.2021. pilnvarojuma līgumā ar SIA "Grobiņas Namserviss" 

“Par dzīvojamo māju apsaimniekošanu un pārvaldīšanu"   
 

Saskaņā ar 2022.gada 26.augusta Dienvidkurzemes novada pašvaldības lēmumu 
Nr. 899 “Par kapitālsabiedrību SIA “Grobiņas namserviss, SIA “Durbe KS”, SIA “Vērgales 
komunālā saimniecība” un SIA “Pāvilostas komunālais uzņēmums” reorganizāciju un 
2021.gada 14.janvārī noslēgto pilnvarojuma līgumu “Par dzīvojamo māju 
apsaimniekošanu un pārvaldīšanu" SIA “Grobiņas namserviss” ir pilnvarota pārvaldīt un 
apsaimniekot Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās 
dzīvojamās mājas, ar mājām funkcionāli saistītās ēkas, būves un mājām piesaistītos 
zemes gabalus, kā arī apsaimniekot un uzturēt, izīrēt un iznomāt Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības īpašumā esošās dzīvojamās telpas un iekasēt īres maksas peļņas 
daļu. 

Izpildot līgumā noteiktos pienākumus, SIA “Grobiņas namserviss” konstatēja, ka 
sabiedrībai apsaimniekošanā un pārvaldīšanā nav nodoti 54 (piecdesmit četri) īpašumi: 
Durbes pilsētā – Aizputes iela 6, Peldu iela 2, Raiņa ielas 21, Raiņa iela 24, Raiņa iela 
39, Raiņa iela 41,Raiņa iela 47, Raiņa iela 49, Raiņa iela 63, Raiņa iela 65, Raiņa 65a, 
Raiņa iela 69, Skolas iela 2, Skolas iela 8, Skolas iela 12,Skolas iela 24, Durbes pagastā 
– Brīviņi, Indrāni, Līguti 1, Dunalkas pagastā – Kaimiņi, Straumes, Vecpils pagastā – 
Alejas, Avoti, Blāzmas, Saulgrieži, Sakas pagastā – Rīvas 1, Rīvas 2, Stacijas ēka, 
Pāvilostas pilsētā – Brīvības iela 14, Dzintaru iela 95, Dzintaru iela 97, Upesmaužas iela 
3, Tadaiķu pagastā – Alejas iela 7, Alejas iela 9, Celtnieku iela 4, Celtnieku iela 6, 
Celtnieku iela 10, Ceļmalas, Jaunbrenči, Ķīvīti, Lapegles, Rīgas iela 1,Rīgas iela 3, 
Šalkas, Vērgales pagastā – Alfas, Atvari, Ploce 2, Ploce 15, Ploce 23, Ploce 28, Ploces 
stacija, Sudrabi, Teikas, Vērgales stacija, kurus  jau faktiski apsaimnieko un pārvalda SIA 
“Grobiņas namserviss”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septīto daļu, 14.01.2021. 
pilnvarojuma līguma ar SIA “Grobiņas namserviss” “Par dzīvojamo māju 
apsaimniekošanu un pārvaldīšanu” 4.4.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Slēgt Vienošanos ar SIA „Grobiņas namserviss” par grozījumiem 14.01.2021. 

pilnvarojuma līgumā ar SIA “Grobiņas namserviss” par dzīvojamo māju 
apsaimniekošanu un pārvaldīšanu”, papildinot Līguma Pielikumu Nr.1 ar 
adresēm: Durbes pilsēta – Aizputes iela 6, Peldu iela 2, Raiņa ielas 21, Raiņa 
iela 24, Raiņa iela 39, Raiņa iela 41,Raiņa iela 47, Raiņa iela 49, Raiņa iela 63, 
Raiņa iela 65, Raiņa 65a, Raiņa iela 69, Skolas iela 2, Skolas iela 8, Skolas 
iela 12,Skolas iela 24, Durbes pagastā – Brīviņi, Indrāni, Līguti 1, Dunalkas 
pagastā – Kaimiņi, Straumes, Vecpils pagastā – Alejas, Avoti, Blāzmas, 
Saulgrieži, Sakas pagastā – Rīvas 1, Rīvas 2, Stacijas ēka, Pāvilostas pilsētā 
– Brīvības iela 14, Dzintaru iela 95, Dzintaru iela 97, Upesmaužas iela 3, 
Tadaiķu pagastā – Alejas iela 7, Alejas iela 9, Celtnieku iela 4, Celtnieku iela 



6, Celtnieku iela 10, Ceļmalas, Jaunbrenči, Ķīvīti, Lapegles, Rīgas iela 1,Rīgas 
iela 3, Šalkas, Vērgales pagastā – Alfas, Atvari, Ploce 2, Ploce 15, Ploce 23, 
Ploce 28, Ploces stacija, Sudrabi, Teikas, Vērgales stacija. Pielikumā. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
SIA „Grobiņas namserviss”, Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



LĒMUMS 
 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par ūdensapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un grozījumiem 
12.12.2016. līgumā “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu” 

ar SIA "Grobiņas Namserviss"   
 

Saskaņā ar 2022.gada 26.augusta Dienvidkurzemes novada pašvaldības lēmumu 
Nr. 899 “Par kapitālsabiedrību SIA “Grobiņas namserviss, SIA “Durbe KS”, SIA “Vērgales 
komunālā saimniecība” un SIA “Pāvilostas komunālais uzņēmums” reorganizāciju un 
2016.gada 12.decembra noslēgto līgumu “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšanu" SIA “Grobiņas namserviss” ir pilnvarota nodrošināt centralizētus 
ūdensapgādes pakalpojumus (tai skaitā ūdens ieguve, sagatavošana, ūdens padeve no 
sagatavošanas līdz patērētājam), kā arī centralizētus notekūdeņu savākšanas 
pakalpojumus (tai skaitā savākšana no lietotāja, novadīšanu līdz attīrīšanas iekārtām 
un/vai sūkņu stacijai un notekūdeņu attīrīšanas pakalpojumus) Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības administratīvajās teritorijās, tai skaitā Vecpils pagastā, Durbes pilsētā, 
Durbes pagastā, Tadaiķu pagastā, Dunalkas pagastā, Vērgales pagastā, Pāvilostas 
pilsētā un Sakas pagastā. 

Lai nodrošinātu vispārīgās prasības un kārtību ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanā un lietošanā Dienvidkurzemes novada Vecpils pagastu, Durbes pilsētas, 
Durbes pagastu, Tadaiķu pagastu, Dunalkas pagastu, Vērgales pagastu, Pāvilostas 
pilsētas un Sakas pagastu administratīvajās teritorijās, ir nepieciešams veikt grozījumus 
12.12.2016. līgumā “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu", kas 
noslēgts ar SIA “Grobiņas namserviss”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta piekto daļu, 12.12.2016. 
līguma ar SIA “Grobiņas namserviss” “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanu" 7.3.punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Slēgt Vienošanos ar SIA „Grobiņas namserviss” par grozījumiem 12.12.2016. 

līguma ar SIA “Grobiņas namserviss” “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšanu" pievienotajā redakcijā. Pielikumā.  
 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
SIA „Grobiņas namserviss”, Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



LĒMUMS 
 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 

Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un grozījumiem 
27.07.2017. līgumā “Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu” ar 

SIA "Grobiņas Namserviss"   
 

Saskaņā ar 2022.gada 26.augusta Dienvidkurzemes novada pašvaldības lēmumu 
Nr. 899 “Par kapitālsabiedrību SIA “Grobiņas namserviss, SIA “Durbe KS”, SIA “Vērgales 
komunālā saimniecība” un SIA “Pāvilostas komunālais uzņēmums” reorganizāciju un 
2017.gada 27.jūlijā noslēgto līgumu  “Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanu" SIA “Grobiņas namserviss” ir pilnvarota nodrošināt centralizētus 
siltumapgādes pakalpojumus, tai skaitā ražošana, pārvade no sagatavošanas līdz 
patērētājiem un sadales patērētājiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
administratīvajās teritorijās, tai skaitā Nīcā, Nīcas pagastā, Durbes pilsētā, Pāvilostas 
pilsētā, Vērgales pagastā, Tadaiķu pagastā, Vecpils pagastā. 

Lai nodrošinātu vispārīgās prasības un kārtību siltumapgādes pakalpojumu 
sniegšanā un lietošanā Dienvidkurzemes novada Nīcā, Nīcas pagastā, Durbes pilsētā, 
Pāvilostas pilsētā, Vērgales pagastā, Tadaiķu pagastā, Vecpils pagastā administratīvajās 
teritorijās, ir nepieciešams veikt grozījumus 27.07.2017. līgumā “Par siltumapgādes 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu", kas noslēgts ar SIA “Grobiņas namserviss”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta piekto daļu, 27.07.2017. 
līguma ar SIA “Grobiņas namserviss” “Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanu"  7.3.punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Slēgt Vienošanos ar SIA „Grobiņas namserviss” par grozījumiem 27.07.2017. 

līguma ar SIA “Grobiņas namserviss” “Par siltumapgādes sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšanu" pievienotajā redakcijā. Pielikumā.  

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
SIA „Grobiņas namserviss”, Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 
31.marta lēmumā Nr.364 “Par nekustamā īpašuma “Skudras Buividi”, Priekules 

pagastā, nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas 
personā” 

 
Izskatot  AS  “Latvijas  valsts  meži”, reģistrācijas   Nr.  40003466281, iesniegumu  

(reģ.   Nr. DKN/2023/4.10/1315-S) ar lūgumu  veikt grozījumus Dienvidkurzemes  novada  
pašvaldības domes 31.03.2023. lēmumā Nr. 364 “Par nekustamā īpašuma “Skudras 
Buividi”, Priekules pagastā, nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības 
ministrijas personā” attiecībā uz Nekustamā īpašuma kopplatību, kā arī norādīt 
informāciju par ilgtermiņa ieguldījuma uzskati. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2023. gada 31.martā pieņēma 
lēmumu Nr.364 “Par nekustamā īpašuma “Skudras Buividi”, Priekules pagastā, nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā”, kurā nolemts nodot 
īpašumā bez atlīdzības pašvaldībai piekrītošo zemes vienību “Skudras Buividi”, Priekules 
pagasts, ar kadastra apzīmējumu 6482 009 0146 0,8 ha platībā un uz tās esošās 
inženierbūves ar kadastra apzīmējumiem 6482 009 0146 001, 6482 009 0146 002 - valstij 
Zemkopības ministrijas personā, valsts pārvaldes funkcijas veikšanai .  

Pēc nekustamā īpašuma “Skudras Buividi”, Priekules pagasts, kadastrālās 
uzmērīšanas un datu aktualizācijas NĪVKR IS, zemes vienības platība – 0,72 ha. Lēmumā 
nepieciešams grozīt nododamā nekustamā īpašuma platību un papildināt lēmumu ar 
pielikumu – Izziņu par ilgtermiņa ieguldījumu uzskaiti. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 
Administratīvā procesa likuma 72. pantu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Grozīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 31.marta lēmuma 

Nr.364 “Par nekustamā īpašuma “Skudras Buividi”, Priekules pagastā, nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā” 1.1. punktu un izteikt to 
jaunā redakcijā: 

“1.1. Nodot īpašumā bez atlīdzības pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 
“Skudras Buividi”, Priekules pagasts, ar kadastra apzīmējumu 6482 009 0146 0,72 ha 
platībā (bilances vērtība uz 21.12.2021. 560,15 EUR), uz tās esošās inženierbūves ar 
kadastra apzīmējumiem 6482 009 0146 001 (bilances vērtība uz 21.12.2021. 0,00 EUR) 
un 6482 009 0146 002 (bilances vērtība uz 21.12.2021. 2240,68 EUR ) - valstij 
Zemkopības ministrijas personā, valsts pārvaldes funkcijas veikšanai - Meža likumā 
noteiktās valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un 
aizsardzības nodrošināšanai. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 



Lēmums nosūtāms: 
AS “Latvijas valsts meži”: j.guta@lvm.lv 
Finanšu un grāmatvedības daļai Intai Ķinēnai. 
Nekustamo īpašumu speciālistei I.Lācītei 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par pašvaldības kapitālsabiedrības SIA RAS 30 kapitāla daļu pārdošanu  
 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās  daļas  9.punkts  noteic,  ka,  domes 
kompetencē ir likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības 
kapitālsabiedrības, savukārt  5.pants  noteic,  ka  pašvaldība savas administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās 
nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmā daļa noteic, ka publiska persona 
privāto tiesību jomā darbojas veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības 
nodrošināšanai, sniedzot pakalpojumus un veicot komercdarbību (88.pants). Savukārt,  
Valsts pārvaldes iekārtas likuma   87.panta   trešajā   daļā   ir   noteikts,   ka   pašvaldību   
izveidotajām kapitālsabiedrībām nevar izvirzīt citus mērķus, kas neizriet no pašvaldību 
autonomajām funkcijām. 

Lai  nodrošinātu  pašvaldības  autonomo  funkciju  īstenošanu,  pašvaldība  var 
izvēlēties   veikt   uzdevumu   deleģēšanu   kapitālsabiedrībām,   ja   šāds   deleģējums   
ir efektīvākais  funkcijas  īstenošanas  veids.  Tomēr,  pēc  pašvaldības  autonomo  
funkciju uzdevumu deleģēšanas, pašvaldībai joprojām pastāv pienākums pārliecināties, 
ka izvēlētais uzdevumu izpildes veids ir pats efektīvākais. 
Priekšnoteikumi publiskas personas līdzdalībai kapitālsabiedrībā ir noteikti Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 88.panta   pirmajā   daļā,   proti,   tiek   novērsta   tirgus   
nepilnība,   radītas   preces   vai pakalpojumi,  vai  pārvaldīti  īpašumi,  kas  ir  stratēģiski  
svarīgi  valsts  vai  pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 
Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību  pārvaldības  likuma  
7.panta  pirmo daļu, pašvaldībai ir noteikts pienākums ne retāk kā reizi piecos gados 
pārvērtēt katru tās  tiešo  līdzdalību  kapitālsabiedrībā  un  atbilstību  Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību  pārvaldības  likuma   4.panta nosacījumiem. 

Izskatot izvērtējumos ietverto informāciju un Konkurences padomes saņemtos 
atzinumus par  deleģētajiem  uzdevumiem  un  kapitālsabiedrību  pamatdarbību  veidiem, 
pašvaldības līdzdalība attiecībā uz SIA “RAS 30” gan ārpakalpojuma sniedzēja 
izvērtējumā, gan Konkurences padomes izvērtējumā tika sniegts ieteikums izbeigt 
pašvaldības līdzdalību šajā kapitālsabiedrībā. Līdz ar to, ar 2023.gada 23.februārī 
Dienvidkurezemes novada domes lēmumu Nr. 182 tika nolemts izbeigt  pašvaldības  
līdzdalību SIA „RAS 30”, reģ. Nr. 42103022818. 

Saskaņā ar “Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma” 138.panta pirmo daļu, lēmumu par kapitāla daļu pārdošanu pieņem attiecīgās 
publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Savukārt, “Publiskas personas kapitāla 
daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma” 141.panta pirmā daļa nosaka to, ka kapitāla 
daļu pārdevējs izstrādā un apstiprina pārdošanas noteikumus, kuros ietverama vismaz 
šāda informācija: 

1) kapitālsabiedrības, kuras kapitāla daļas tiek pārdotas, firma, juridiskā adrese un 
atrašanās vietu adreses; 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://company.lursoft.lv/lv/ras-30/42103022818


2) kapitāla daļu pārdošanas cena, kas noteikta saskaņā ar šā 
likuma 140.panta pirmo daļu, kā arī cenas korekcijas kārtība, ja kapitāla daļas 
neizdodas pārdot atbilstoši sākotnējai vērtībai; 
3) kapitāla daļu pārdošanas nosacījumi, ja tādi paredzēti šā 
likuma 142.pantā noteiktajā kārtībā; 
4) ziņas par dalībniekiem (akcionāriem), par pirmpirkuma tiesībām uz 
pārdodamajām kapitāla daļām un to izmantošanas kārtību; 
5) drošības naudas un izsoles dalības maksas lielums un samaksas kārtība, 
pirkuma maksas samaksas kārtība un termiņi; 
6) izsoles noteikumi; 
7) kapitāla daļu pretendentu (pircēju) atlases kārtība un kritēriji, ja tādi tiek 
paredzēti; 
8) termiņš, kurā iesniedzami intereses pieteikumi kapitāla daļu pirkšanai, tā 
pagarināšanas, atjaunošanas vai jauna pieteikšanās termiņa noteikšanas kārtība; 
9) kapitāla daļu pircējam iesniedzamo dokumentu saraksts; 
10) rīcība ar nepārdotajām kapitāla daļām; 
11) citi kapitāla daļu pārdošanas procesā ievērojamie nosacījumi un garantijas. 
Pamatojoties uz “Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma” 138.panta pirmo daļu, 141.pantu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
9.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Pārdot SIA “RAS 30”, reģ. Nr. 42103022818 visas pašvaldībai piederošās 

kapitāla daļas. 
2. Apstiprināt SIA “RAS 30”, reģ. Nr. 42103022818 kapitāla daļu pārdošanas 

noteikumus (pielikumā Pārdošanas noteikumi). 
3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram, saskaņā ar “Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma” 141.panta otro daļu, nedēļas 
laikā pēc pārdošanas noteikumu apstiprināšanas publiskot pašvaldības 
mājaslapā internetā informāciju par pārdošanas noteikumiem, kā arī ievietot 
oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" paziņojumu par to, kur var iepazīties 
ar pārdošanas noteikumiem. Minētajā termiņā nosūtīt kapitāla daļu pārdošanas 
noteikumus kapitālsabiedrības valdei. Nodrošināt, ka kapitālsabiedrības valde 
informē darbiniekus par kapitāla daļu pārdošanas nosacījumiem un kārtību. 

4. Uzdot Dienvidkurzemes   novada  pašvaldības Īpašumu atsavināšanas   un  
izsoļu   komisijai organizēt SIA “RAS 30”, reģ. Nr. 42103022818, visu 
pašvaldībai piederošo kapitāla daļu izsoles  procesu atbilstoši  normatīvajos  
aktos  noteiktajai kārtībai. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
 
  

https://likumi.lv/ta/id/269907#p140
https://likumi.lv/ta/id/269907#p142
https://company.lursoft.lv/lv/ras-30/42103022818
https://company.lursoft.lv/lv/ras-30/42103022818
https://company.lursoft.lv/lv/ras-30/42103022818


 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par SIA “PRIEKULES SLIMNĪCA” pamatkapitāla palielināšanu 
 

Izskatot SIA “Priekules slimnīca” iesniegums (reģ.40003218218) par 
pamatkapitāla palielināšanu un tam pievienotos dokumentus, dome konstatē, ka 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2023/5 “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 1.5.punktā “Līdzdalība 
komersantu pašu kapitālā” ir rezervēti naudas līdzekļi EUR 146 494 apmērā līdzdalībai 
komersantu pašu kapitālā. Noteikumos nav noteikts, kuram komersantam šie pašu 
kapitāla līdzekļi ir piešķirami.  

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, 10.panta pirmās 
daļas  21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likums 62.pants, Komerclikuma 151. pantu, 196. panta pirmo daļu, 197. panta pirmās 
daļas 1. punktu,  198.pantu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Palielināt Dienvidkurzemes  novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību ”Priekules slimnīca”, reģistrācijas Nr. 4003218218, pamatkapitālu par 
EUR 146494,- (viens simts četrdesmit seši tūkstoši četri simti deviņdesmit četri 
euro), ieskaitot  sabiedrības   kontā līdz 2023.gada 15.jūlijam, attiecīgi 
ieguldītās summas (EUR 146494,-) apmērā, palielinot Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai piederošo  Sabiedrības kapitāla daļu skaitu. 

2. Noteikt, ka pamatkapitāla palielināšanas naudas līdzekļi izlietojami: 

stacionārās ēkas apkures un ventilācijas sistēmas renovāciju; skābekļa 

centralizētās  padeves sistēmas renovācijai; zobārstniecības iekārtas ar 

rentgenu iegādei. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Finanšu un grāmatvedības daļai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai 
 

Pamatojoties uz  likuma "Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 
2023., 2024. un 2025. gadam" 36.panta pirmās daļas 6.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iepirkt piecus autobusus skolēnu pārvadāšanai par summu 488’840 EUR, 
2. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 439’956 EUR (četri simti trīsdesmit deviņi  

tūkstoši deviņi simti piecdesmit seši euro) no Valsts kases ar tās noteikto 
procentu likmi uz 7 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 
2024.gada janvārim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības 
pamatbudžetu. Aizņēmumu izņemt 2023.gadā. 

3. Paredzēt papildus pašvaldības 2023.gada budžetā nepieciešamo 
līdzfinansējumu līdz 28’384 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši trīs simti 
astoņdesmit četri euro) apmēram, veicot attiecīgus grozījumu 2023.gada 
pašvaldības budžetā. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai un 
Administratīvajai daļai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nomas maksas cenrāža apstiprināšanu īslaicīgai zemes nomai un par 
rakstveida piekrišanas došanu pasākumu rīkošanai pašvaldībai piederošos un 

piekrītošos zemes gabalos 
 
 Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.7. punkts nosaka, ka iznomātājs var 
nerīkot nomas tiesību izsoli, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals vienai personai 
īslaicīgi – ne ilgāk par 10 dienām gadā – un iznomāšana nav pretēja sabiedrības 
interesēm.  

Atbilstoši minēto noteikumu 30.4.punktam nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru 
kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas personas vai 
kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 
cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai 
neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, bet tā nedrīkst būt mazāka par šo 
noteikumu 5. punktā minēto maksu, kas noteikta – zemesgabala minimālā nomas maksa 
gadā 28 EUR. 

Pašvaldība ir apstiprinājusi lauksaimniecības zemes nomas maksas cenrādi 
Dienvidkurzemes novadā par 1ha euro/gadā (apstiprināts ar 31.03.2022. lēmumu Nr. 287 
“Par lauksaimniecības zemes nomas maksas cenrāža apstiprināšanu”), kur katrā 
administratīvajā teritorijā esošajām zemes vienībām noteikts cenrādis, kur nomas maksa 
nav mazāka par 28 EUR/gadā. 

Saskaņā ar Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 6.panta otrās 
daļas 5.punktu, pasākuma rīkotājam iesniegumam par pasākuma rīkošanas atļaujas 
saņemšanu jāpievieno pasākuma norises vietas īpašnieka rakstveida piekrišana 
pasākuma rīkošanai, ja viņš nav pasākuma organizators. 
 Pasākumi parasti tiek organizēti īslaicīgi (vienu vai divas dienas), tādēļ nekustāmā 
īpašuma lietotājs nav jāizvēlas izsolē. Pašvaldība nav tiesīga nodot tai piederošu / 
piekrītošu zemes gabalu bez maksas. 

Ņemot vērā Pašvaldību likuma 10.panta otrajā daļā noteikto, lietderīgi pilnvarot 
izpilddirektoru izsniegt piekrišanu par publisko pasākumu rīkošanu pašvaldībai 
piederošos / piekrītošos nekustamos īpašumos, ievērojot normatīvo aktu prasības. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un otro daļu, 
73.panta ceturto daļu, 19.06.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.7., 30.4.punktu, Publisku 
izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 6.panta otrās daļas 5.punktu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 2.punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt nomas maksas cenrādi īslaicīgai zemes nomai, iznomājot 

neapbūvētu pašvaldībai piederošu / piekrītošu zemes gabalu vai apbūvēta 
zemes gabala neapbūvēto daļu, vienai personai – ne ilgāk par 10 dienām gadā 
par platību, kura nepārsniedz 3 ha, par katru dienu 28,00 EUR. 



2. Pilnvarot izpilddirektoru izsniegt piekrišanu par publisko pasākumu rīkošanu 
pašvaldībai piederošos / piekrītošos zemes gabalos, ievērojot normatīvo aktu 
prasības, ja pasākuma laiks nav garāks par 10 dienām, pēc 1. punktā noteiktās 
nomas maksas samaksas. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Finanšu un grāmatvedības daļai 

2. Nekustamo īpašumu daļai 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības pretkorupcijas stratēģijas  
2023. – 2026.gadam apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, 77. panta pirmo daļu, otrās 

daļas 1.,2. un 3. punktu, Ministru kabineta 2017. gada 17. oktobra noteikumu Nr. 630 
“Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta 
riska novēršanai publiskas personas institūcijā” 3. un 6. punktu, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra noteikumu Nr.172 “Korupcijas novēršanas 
sistēma Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 9. punktu un 9.1. apakšpunktu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Dienvidkurzemes novada pašvaldības pretkorupcijas stratēģiju 2023. – 

2026.gadam (pielikumā). 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļai, Domes priekšsēdētāja birojam, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Centrālai administrācijai, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
iestādēm, Dienvidkurzemes novada pašvaldības aģentūrai, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
kapitālsabiedrībām. 
 
 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra amatu katalogā  
 

 
Personāla daļā ir saņemts Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra 

vadītājas Vijas Jablonskas 24.05.2023. iesniegums Nr.VAC/2023/1.6/13-N (saņemts 

24.05.2023. Reģ.Nr. DKN/2023/4.10/2073-S un 02.06.2023. e-pasta vēstule ar lūgumiem veikt 

izmaiņas Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra amatu katalogā. Izmaiņas 

nepieciešamas sakarā ar to, ka Aizputes veselības sociālās aprūpes centrā paredzēts atvērt 

fizikālās terapijas kabinetu un nepieciešams piesaistīt medicīnas māsu.          

Lai nodrošinātu Primārās  veselības aprūpes nodaļas darbu nepārtrauktā 24 stundu 

režīmā, bez virsstundām, medicīnas māsām ir nepieciešama papildus 0,12 slodze, t.i. 0,35 

slodze. Nepieciešamo slodzi ir iespējams nodrošināt ar iestādes resursiem, pārdalot esošās 

slodzes. Finansējums ir paredzēts Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra 

2023.gada budžetā. 

Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs lūdz grozīt amatu katalogu un Ārstu 

palīgu nodaļas vakanto ārsta palīga amata vietu ar 0,9 slodzi sadalīt - 0,4 slodzi atstājot Ārstu 

palīgu nodaļā, 0,5 slodzi pārceļot uz Primārās veselības aprūpes nodaļu. Lai nodrošinātu 

Primārās  veselības aprūpes nodaļas darbu nepārtrauktā 24 stundu režīmā, bez virsstundām, 

lūgums samazināt Primārās veselības aprūpes nodaļas apkopējas amata slodzi no 1 slodzes 

uz 0.9 slodzi palielinot medicīnas māsas slodzi no 0,23 uz 0,35 (0,02 slodzi arī finansējot no 

Veselības aprūpes centra budžeta). 

Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs lūdz veikt izmaiņas amatu katalogā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Dienvidkurzemes novada domes 

2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr. 7 "Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

nolikums" 22.punktu:  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības amatu kataloga 12.pielikumā 
“Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs” sadaļā Ārstu palīgu nodaļa šādu 
grozījumu: 

a. Izteikt 5. rindu/aili šādā redakcijā: 
 

Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs 

Nr. Iestāde Str.vien. Amats Prof.kods Saime Līmenis 
Mēnešalgu 

grupa 
Amatu 
skaits Slodze 

Stundu 
skaits 
ned. 

5 

Veselības 
aprūpes 
centrs 

Ārstu 
palīgu 
nodaļa 

Ārsta 
palīgs 2240 01 6.1. IA 7 1 0,4 16 

 



2. Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības amatu kataloga 12.pielikumā 
“Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs” sadaļā Primārās veselības 
aprūpes nodaļa šādu grozījumu: 
a. Izteikt 21.rindu/aili šādā redakcijā: 

Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs 

Nr. Iestāde Str.vien. Amats 
Prof.
kods Saime Līmenis 

Mēneš
algu 

grupa 
Amatu 
skaits Slodze 

Stundu 
skaits 
ned. 

21 

Veselības 
aprūpes 
centrs 

Primārās 
veselības 
aprūpes 
nodaļa 

Medicīnas 
māsa 

3221 
01 6.2. IVA 6 2 0,5 20 

 
3. Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības amatu kataloga 12.pielikumā 

“Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs” sadaļā Primārās veselības 
aprūpes nodaļa šādu grozījumu: 
a. Izteikt 14.rindu/aili šādā redakcijā: 

Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs 

Nr. Iestāde Str.vien. Amats 
Prof.
kods Saime Līmenis 

Mēneš
algu 

grupa 
Amatu 
skaits Slodze 

Stundu 
skaits 
ned. 

14 

Veselības 
aprūpes 
centrs 

Primārās 
veselības 
aprūpes 
nodaļa Apkopējs 

9112 
01 16. I 1 1 0,9 36 

 
 

4. Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības amatu kataloga 12.pielikumā 
“Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs” sadaļā Primārās veselības 
aprūpes nodaļa šādu grozījumu: 
a. Izteikt 24.rindu/aili šādā redakcijā: 

Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs 

Nr. Iestāde Str.vien. Amats 
Prof.
kods Saime Līmenis 

Mēneš
algu 

grupa 
Amatu 
skaits Slodze 

Stundu 
skaits 
ned. 

24 

Veselības 
aprūpes 
centrs 

Primārās 
veselības 
aprūpes 
nodaļa 

Medicīnas 
māsa 

3221 
01 6.2. IVA 6 1 0,35 

Summ
ētais 
darba 
laiks/  

h likme 

 
5. Grozījumi stājas spēkā ar 2023.gada 1.jūliju. 

 
 
 



#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centram, Personāla daļai, Administratīvajai daļai, Finanšu 
un grāmatvesības daļai. 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 
Par iecelšanu Administratīvās komisijas locekļa amatā un atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatu 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 13. jūnijā saņemts Valsts policijas 
Kurzemes reģiona pārvaldes dokuments (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. 
DKN/2023/4.9./2356-S) kurā, kā policijas pārstāvi darbam Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes Administratīvā komisijā deleģē Valsts policijas Kurzemes reģiona 
pārvaldes Dienvidkurzemes iecirkņa priekšnieku Ingus Ukstiņu. 

Pašvaldību likuma 24. panta pirmā daļa paredz, ka administratīvā pārkāpuma procesa 
veikšanai, kā arī likumā "Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem" 
noteikto uzdevumu izpildei dome izveido pašvaldības administratīvo komisiju vismaz piecu 
cilvēku sastāvā. 

Likuma “Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem” 21. panta 
otrā daļa paredz, ka administratīvās komisijas sēdē obligāti piedalās bērns, viens no viņa 
vecākiem (aizbildnis) vai bāriņtiesas pārstāvis, sociālā dienesta vai citas pašvaldības 
institūcijas, kura veic likumpārkāpumu profilakses darbu ar bērniem, pārstāvis un policijas 
pārstāvis. 

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8. punktu - komisijas vai 
darba grupas (to personālsastāvs) atbilstoši kompetencei izveido ar Domes lēmumu, 
priekšsēdētāja vai Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes Administratīvās komisijas nolikuma 14. punkts paredz, ka administratīvās komisijas 
priekšsēdētāju un locekļus apstiprina Dome. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta pirmās daļas 25. punktā un 4. panta otrās daļas 2. punktā noteikts, ka 
Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādes un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersona ar 
speciālo dienesta pakāpi un personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas 
institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības veikt uzraudzības, kontroles, 
izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai 
netiešā pakļautībā ir valsts amatpersonas, līdz ar to, tām saistoši Likumā valsts amatpersonai 
noteiktie pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi. 

Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskās personas institūcijās. 

Saskaņā ar Likuma 7. pantā sestā daļā noteiktajiem amatu savienošanas 
ierobežojumiem Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādes un Ieslodzījuma vietu pārvaldes 
amatpersona ar speciālo dienesta pakāpi var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu 
amatu, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas 
iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Likuma 81. panta ceturtā viens daļā noteikts, ka ja amatpersona (institūcija), kas ieceļ, 
ievēlē vai apstiprina personu valsts amatpersonas amatā, ir tā pati, kura saskaņā ar šā 
likuma 7. panta attiecīgās daļas noteikumiem lemj par atļauju savienot valsts amatpersonas 
amatu ar citiem amatiem, pamatojoties uz personas sniegto informāciju, jautājumu par atļauju 
savienot amatus izlemj, arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu attiecīgajā amatā. 



Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un 21. punktu, 
24. panta pirmo daļu, likuma “Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem” 
21. panta otro daļu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. 
panta sesto daļu, 81. panta ceturto viens daļu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 
8.punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvās komisijas nolikuma 
14. punktu  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Iecelt INGUS UKSTIŅU, personas kods [..], par Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības domes Administratīvās komisijas locekli ar 2023. gada 3. jūliju. 
2. Atļaut INGUS UKSTIŅAM, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības domes Administratīvās komisijas locekļa amatu ar Valsts policijas 
Kurzemes reģiona pārvaldes Dienvidkurzemes iecirkņa priekšnieka amatu. 

 

PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 

#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvai komisijai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai 
Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Dienvidkurzemes iecirkņa priekšniekam Ingus Ukstiņam 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 
Par Jāņa Sēļa iecelšanu Administratīvās komisijas locekļa amatā un atļauju  

savienot valsts amatpersonas amatu 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 28. aprīlī saņemts Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijas Nepilngadīgo lietu 
inspektora JĀŅA SĒĻA iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. 
DKN/2023/4.9./1990-S) piekrītot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
Administratīvās komisijas locekļa amatam. 

Pašvaldību likuma 24. panta pirmā daļa paredz, ka administratīvā pārkāpuma procesa 
veikšanai, kā arī likumā "Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem" 
noteikto uzdevumu izpildei dome izveido pašvaldības administratīvo komisiju vismaz piecu 
cilvēku sastāvā. 

Likuma “Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem” 21. panta 
otrā daļa paredz, ka administratīvās komisijas sēdē obligāti piedalās bērns, viens no viņa 
vecākiem (aizbildnis) vai bāriņtiesas pārstāvis, sociālā dienesta vai citas pašvaldības 
institūcijas, kura veic likumpārkāpumu profilakses darbu ar bērniem, pārstāvis un policijas 
pārstāvis. 

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8. punktu - komisijas vai 
darba grupas (to personālsastāvs) atbilstoši kompetencei izveido ar Domes lēmumu, 
priekšsēdētāja vai Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes Administratīvās komisijas nolikuma 14. punkts paredz, ka administratīvās komisijas 
priekšsēdētāju un locekļus apstiprina Dome. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta otrās daļas 2. punktā noteikts, ka personas, kurām, pildot amata pienākumus 
publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības veikt uzraudzības, 
kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā 
vai netiešā pakļautībā ir valsts amatpersonas, līdz ar to, tām saistoši Likumā valsts 
amatpersonai noteiktie pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi. 

Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskās personas institūcijās. 

Saskaņā ar Likuma 7. pantā sestā daļā noteiktajiem amatu savienošanas 
ierobežojumiem pašvaldības policijas amatpersona var savienot valsts amatpersonas amatu 
ar citu amatu, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas 
personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Likuma 81. panta ceturtā viens daļā noteikts, ka ja amatpersona (institūcija), kas ieceļ, 
ievēlē vai apstiprina personu valsts amatpersonas amatā, ir tā pati, kura saskaņā ar šā 
likuma 7. panta attiecīgās daļas noteikumiem lemj par atļauju savienot valsts amatpersonas 
amatu ar citiem amatiem, pamatojoties uz personas sniegto informāciju, jautājumu par atļauju 
savienot amatus izlemj, arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu attiecīgajā amatā. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 



neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un 21. punktu, 
24. panta pirmo daļu, likuma “Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem” 
21. panta otro daļu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. 
panta sesto daļu, 81. panta ceturto viens daļu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 
8. punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvās komisijas nolikuma 
14. punktu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Iecelt JĀNI SĒLI, personas kods [..], par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

domes Administratīvās komisijas locekli ar 2023.gada 3. jūliju, 
2. Atļaut JĀNIM SĒLIM, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības domes Administratīvās komisijas locekļa amatu ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības policijas Nepilngadīgo lietu inspektora amatu.  

 

#PARAKSTITAJA1_AMATS#(paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvai komisijai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijas Nepilngadīgo lietu inspektoram Jānim Sēlim 



LĒMUMS 

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#       Nr.  
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces Vēras 
Rubezes atbrīvošanu no amata 

 
Personāla daļā ir saņemts Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 

vietnieces Vēras Rubezes iesniegums (saņemts 31.05.2023. Reģ.Nr. DKN/2023/6.6/860 ar 
lūgumu 30.06.2023. izbeigt darba tiesiskās attiecības. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas” nolikuma 
3.2.punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 Atbrīvot no amata Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieci 
Vēru Rubezi, personas kods [..], ar 30.06.2023. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) 

#PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dzimtsarakstu nodaļai, Personāla daļai, Administratīvajai daļai. 

 
 

 

 
  



LĒMUMS 

 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#       Nr.  
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Apriķu muižas kungu mājas ēkas jumta 

un frontonu dzegu, jumta slīpes malu un DA fasādes restaurācijas būvprojekta 
izstrāde" īstenošanai 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 30.maijā saņemts un reģistrēts 

DKN/2023/4.10/2142-S Valsts kultūrkapitāla fonda (turpmāk VKKF) paziņojums Nr. 2023-2-
KMA078 par finansējuma piešķiršanu EUR 2760,00 Kultūras mantojuma nozares 2023.gada 
2.projektu konkursā - projekta “Apriķu muižas kungu mājas ēkas jumta un frontonu dzegu, 
jumta slīpes malu un DA fasādes restaurācijas būvprojekta izstrāde” īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānota būvprojekta izstrāde Apriķu muižas kungu mājas ēkas jumta 
un frontona dzegu, jumta slīpes malu un DA fasādes frontona dzegu restaurācijai, lai nākotnē 
varētu veikt restaurācijas darbus. 

Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar Valsts 
kultūrkapitāla fondu līdz 29.11.2024. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums EUR 
6070,00 no kuriem EUR 2760,00 ir VKKF piešķirtais finansējums, trūkstošais finansējums 
projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 3310,00. 

Līdz ar to ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 
3310,00, lai projektu īstenotu pilnā apjomā. 

Apriķu muižas infrastruktūras uzlabošana un muižas teritorijas labiekārtošana iekļauta 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju plānā 2022. – 2027. gadam - 
6.4.134. punktā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 1.daļas 5. apakšpunktu viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 
piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 
saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 
1.daļas 19.punktu tikai Domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības 
autonomās funkcijas. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 4. 
apakšpunktu un 10.panta 1.daļas 19.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Apriķu muižas kungu mājas ēkas jumta un frontonu dzegu, jumta 

slīpes malu un DA fasādes restaurācijas būvprojekta izstrāde” īstenošanu. 
2. Piešķirt projektam “Apriķu muižas kungu mājas ēkas jumta un frontonu dzegu, jumta 

slīpes malu un DA fasādes restaurācijas būvprojekta izstrāde” līdzfinansējumu EUR 
3310,00 (Trīs tūkstoši trīs simti desmit eiro un 00 centi) apmērā no Kultūras 
pārvaldes 2023.gada budžeta līdzekļiem. 

 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)                  #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai 
 



LĒMUMS 

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#      Nr.  
#LEMUMA_NUMURS# 

 
Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Mārtiņam Mikālam 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 6.jūnijā saņemts Mārtiņa Mikāla, 

personas kods [..], iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/6.6/961) ar lūgumu atļaut savienot 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vaiņodes pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar 
Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldes Priekules nodaļas vadītāja amatu. Mārtiņa Mikāla 
iesniegumā norādīts, ka Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldes Priekules nodaļas 
vadītāja amata pienākumi tiks veikti summētā darba laika ietvaros, 80 stundas mēnesī, darbs 
tiks veikts, netraucējot pamatdarba pienākumu veikšanu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4.panta pirmās daļas 14.punktā noteikts, ka pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs 
novada pašvaldībā ir valsts amatpersonas, līdz ar to, tām ir saistoši Likumā valsts 
amatpersonai noteiktie pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi. 

Valsts amatpersonām Likuma 6.panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta ceturtajā daļā noteiktajiem amatu savienošanas 
ierobežojumiem pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs novada pašvaldībā var savienot valsts 
amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu 
konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, 
kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Likuma 8.1 panta trešajā daļa noteikts, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot 

valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 
amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma 
noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai 
amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu. 

Izvērtējot Vaiņodes pagasta pārvaldes vadītāja Mārtiņa Mikāla amata pienākumus un 
viņa amata pienākumus Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldes Priekules nodaļas vadītāja 

amatā, Dienvidkurzemes novada pašvaldība atbilstoši Likuma 8.1 panta piektās 

daļas 1. punktam konstatē, ka iesniedzēja lūgums atbilst šā panta trešās daļas prasībām un 
secina, ka amatu savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts 
amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata 
pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā vai arī var kaitēt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vaiņodes pagasta 
pārvaldes vadītāja amata pienākumu pildīšanai. 



Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

6.panta otro daļu, 7.panta ceturto daļu, 8.1 panta trešo un piekto daļu un Mārtiņa Mikāla 

DKN/2023/6.6/961 iesniegumā sniegto informāciju, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Atļaut Mārtiņam Mikālam, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Vaiņodes pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar Dienvidkurzemes novada Sporta 
pārvaldes Priekules nodaļas vadītāja amatu. 
 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Mārtiņam Mikālam 
Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldei 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai 
 
 

  



LĒMUMS 
 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#       Nr.  
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 

Par Dienvidkurzemes novada Vērgales pagasta pirmskolas izglītības iestādes 
“Kastanītis” vadītājas Lienas Ernstsones atbrīvošanu no amata 

 
Personāla daļā ir saņemts Dienvidkurzemes novada Vērgales pagasta pirmskolas 

izglītības iestādes “Kastanītis” vadītājas Lienas Ernstsones iesniegums (saņemts 09.06.2023. 
Reģ.Nr. DKN/2023/6.6/1033) ar lūgumu 03.07.2023. izbeigt darba tiesiskās attiecības. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbrīvot no amata Dienvidkurzemes novada Vērgales pagasta pirmskolas izglītības 

iestādes “Kastanītis” vadītāju Lienu Ernstsoni, personas kods [..], ar 03.07.2023.; 
2. Dienvidkurzemes novada Vērgales pagasta pirmskolas izglītības iestādes 

“Kastanītis” vadītājai Lienai Ernstsonei nodrošināt izsniegto materiālo vērtību un 
dokumentu nodošanu Vērgales pagasta pārvaldes vadītājai Vitai Cielavai; 

3. Par Vērgales pagasta pirmskolas izglītības iestādes “Kastanītis” vadītājas 
pienākumu izpildītāju, uz laiku līdz jauna vadītāja iecelšanai, iecelt Vērgales 
pagasta pārvaldes vadītāju Vitu Cielavu; 

4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt pretendentu 
atlases konkursa nolikuma izstrādi, kurā ietverta arī pretendentu vērtēšanas 
metodika, Dienvidkurzemes novada Vērgales pagasta pirmskolas izglītības 
iestādes “Kastanītis” vadītāja amata vakancei. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS#               (paraksts*)                       #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Personāla daļai, Lienai Ernstsonei, Vitai Cielavai, Izglītības pārvaldei, Finanšu un grāmatvedības 
daļai. 
 

 

 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Vitai Cielavai 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 19. jūnijā saņemts Vitas Cielavas, 
personas kods [..], iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/4.10/2434-S) ar lūgumu atļaut  
savienot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vērgales pagasta pārvaldes vadītājas amatu 
ar Vērgales pirmskolas izglītības iestādes “Kastanītis” vadītājas pienākumu izpildītājas amatu 
ar 2023.gada 3. jūliju.  

Vitas Cielavas iegūtā izglītība un profesionālā kvalifikācija atbilst Izglītības likumā 
30.panta ceturtajā daļā noteiktajām prasībām. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta pirmās daļas 14. punktā un 4. panta pirmās daļas 16. punkts noteikts, ka 
pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs novada pašvaldībā un pirmskolas izglītības iestādes 
vadītājs ir valsts amatpersonas, līdz ar to, tām ir saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie 
pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi.  

Valsts amatpersonām Likuma 6.panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. 

Saskaņā ar Likuma 7. panta ceturtajā daļā noteiktajiem amatu savienošanas 
ierobežojumiem pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs novada pašvaldībā var savienot valsts 
amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu 
konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, 
kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Likuma 8.1 panta trešajā daļa noteikts, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 
amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma 
noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai 
amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu.  

Izvērtējot Vērgales pagasta pārvaldes vadītājas Vitas Cielavas amatu amata 

pienākumus un viņas amata pienākumus Vērgales pirmskolas izglītības iestādes “Kastanītis” 

vadītājas pienākumu izpildītājas amatā, Dienvidkurzemes novada pašvaldība atbilstoši Likuma 

8.1 panta piektās daļas 1. punktam konstatē, ka iesniedzēja lūgums atbilst šā panta trešās 

daļas prasībām un secina, ka amatu savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā 

ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

amata pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot Vērgales pagasta pārvaldes vadītāja amata pienākumus un Vērgales 

pirmskolas izglītības iestādes “Kastanītis” vadītāja amata pienākumus, Dienvidkurzemes 

novada dome secina, ka  amatu savienošana nerada interešu konfliktu, kā arī šo amatu 

savienošana nekaitē amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai, jo Vērgales pirmskolas 

izglītības iestādes “Kastanītis” vadītāja  pienākumi tiks pildīti saskaņā ar grafiku uz nepilna 

laika darba slodzi 12 stundas nedēļā. 



Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
6.panta otro daļu, 7.panta ceturto daļu, 8.1 panta trešo un piekto daļu un Vitas Cielavas 
2023.gada 19.jūnija iesniegumā Nr. DKN/2023/4.10/2434-S  sniegto informāciju, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
Atļaut Vitai Cielavai, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

Vērgales pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar Vērgales pirmskolas izglītības iestādes 
“Kastanītis” vadītājas pienākumu izpildītājas amatu uz laiku līdz jauna izglītības iestādes 
“Kastanītis” vadītāja iecelšanai. 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
 
Lēmums nosūtāms: 
Vitai Cielavai 
Vērgales pirmskolas izglītības iestādei “Kastanītis” 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvai daļai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai 
 

 

 
 
  

 

 

  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nomaksas pirkuma līguma slēgšanu 
 

Izskatot [..] (turpmāk tekstā- iesniedzējs) deklarētā dzīvesvieta [..], 2023. gada 25. aprīļa 
iesniegumu (reģ. ar Nr. DKN/2023/4.9/1903-S), kurā lūgts rast iespēju maksājumu par nosolīto 
īpašumu Vaivaru iela 17, Grobiņa, veikt 5 gadu laikā, lai atbalstītu daudzbērnu ģimeni (ģimenē 
tiek audzināti 5 bērni), Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. janvāra sēdes lēmumu 
Nr.75 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Vaivaru iela 17, Grobiņa, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6409 002 0182, reģistrēts Grobiņas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000641707. Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apz. 6409 002 0180, 
991 m2 platībā.  

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. janvāra sēdes lēmumu 
Nr.75 nolemts, ka izsoles noteikumos jāiekļauj nosacījums - pirkuma maksas samaksas 
termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 2023. gada 13. 
marta sēdes protokolu Nr.17/2023-IAIKP, apstiprināti izsoles noteikumi un objekta nosacītā 
cena 11 000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro un 00 centi). Izsoles solis noteikts 1000,00 
EUR (viens tūkstotis euro un 00 centi).  

Paziņojums par izsoli publicēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
11.panta noteiktajā kārtībā. Noteikta izsoles diena 2023.gada 25. aprīlis. 

2023.gada 25. aprīļa izsolei pieteicās un tika reģistrēts 1 (viens) dalībnieks. Izsoles 
dalībnieks ar reģistrācijas apliecību Nr.1 ieguva tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma 
līgumu par izsolē nosolīto pēdējo augstāko cenu 12 000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši euro un 
00 centi).  

Saskaņā ar izsoles noteikumu 6.2. punktu, piedāvātā (nosolītā) augstākā summa 
jāsamaksā 2 (divu) nedēļu vai 3 (trīs) mēnešu laikā no izsoles dienas. Izsoles uzvarētājs 
samaksas termiņu norāda iesniegumā pēc objekta izsoles.  

Lai veicinātu daudzbērnu repatriantu ģimenes atgriešanos mūsu pašvaldībā un dotu 
iespēju iegādāties pirmo īpašumu uz kura būvēt savu mājokli ir jāatbalsta nomaksas iespēja.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30. panta 11. daļu, 34. 
panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, otro daļu, trešo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt 2023. gada 25. aprīlī notikušās izsoles rezultātus nekustamajam 

īpašumam Vaivaru iela 17, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6409 
002 0182, kas sastāv no zemes vienības 991 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 
6409 002 0180 platībā, saskaņā ar izsoļu komisijas sēdes protokolu Nr. 31/2023-
IAIKP. 

2. Slēgt ar [..], par nekustamo īpašumu Vaivaru iela 17, Grobiņa, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6409 002 0182, kas sastāv no zemes vienības 991 m2 
platībā ar kadastra apzīmējumu 6409 002 0180, nomaksas pirkuma līgumu uz 5 
(pieciem) gadiem par izsolē nosolīto pēdējo augstāko cenu 12 000,00 EUR ar 



nosacījumu, ka pircējs īpašumtiesības var nostiprināt zemesgrāmatā tikai pēc 
visas pirkuma summas nomaksas un citu līgumā noteikto saistību pilnīgas 
izpildes.  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Finanšu un grāmatvedības daļai  
2. Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamo īpašumu speciālistei Sintijai Kubiļutei 

4. [..] 
 

 


